De Accidia.

Vñ dicitur de illis in eplâ iude. hñ sunt in eplis suis macule uiuantel; n̄ solum sunt mactati; t̄ sūt macule alios maculantes t̄ suo malo exemplo matiam ministrando hys supfluis uiuuis gulositati t̄ ebrietati t̄ aliis uiciis multis. Quarto deberet cohibere clicos a uicio p̄digatatis multitudine t̄ magnitudine peccatorum que sequuntur in eis ex uicio isto. Ex p̄digatate accidit in multis q̄ ipsi sunt raptiores symoniaci opp̄stiores paup̄m ex coriatores subdutorum. Vñ; h̄ qd̄ h̄ uicuū multum impedit eos ab officio suo. Non possunt ei illi officio suo interdere debitis aggrauati t̄ uisitatio eorum potius; subdutorum corruptio p̄pt̄ nimias expensas quā eorum correctio. Secundo debet cohibe dispensatores bonorum ecclesiasticorum a p̄digatate osidatio districti iudiciorum. Si enī ex illo uerbo esurui et n̄ dedistis m̄ manducare illaturus; t̄ns in iudicio ut maledicti in igne eternū. Quid dicuntur; ipse p̄digil dispensatoribus qui n̄ soli ipsi esurienti n̄ dederunt manducare. s; etiā ipsi esurienti abstulerunt qd̄ debebat manducare. In ap̄tr̄ tractat̄

Post peccatum auaricie **de accidia. 3.**
dicendum; de peccato accidie q̄r̄ pigia interdu ex auaricia sequitur. Vñ luc xii. aut diues ille cui ager fructus ubes attulit. Aia mea multa habet bona reposita in anno plurimos requiesce. Dicemus aut̄ h̄ ordine de uicio isto. Primo ponemus ea q̄ possunt ualere ad

detestationē hui' uicii. Secundo agentium de duis genib; peccatorum que pertinent ad h̄ uicium. Tercio tangemus aliquid de remedio istra uicum istud. Ad detest' uō hui' peccati ualere possunt multa exempla. t̄ possumus p̄mo exemplū ponere de rebus que n̄ h̄nt sensum n̄ uitam n̄ rationem sicut; de sole. Secundo de hys qui uitā h̄nt t̄ n̄ sensum ut ab hys que t̄ terra nascuntur ut herbis arborib; t̄ silibus. tertio ab hys q̄ h̄nt uitam t̄ sensum s; n̄ rationem ut abruitis animalib; Quartu ab hys qui h̄nt rōem t̄ grām ut a sc̄is uiris t̄ p̄mo p̄sequemur de primo possunt dñs p̄ceptū soli ut singularis dieb; ab oriente ueniret in occidente t̄ singulis noctib; reuertatur in orientem. t̄ munq̄ preterit sol illō p̄ceptū n̄ pigritat̄ nec de die n̄ de nocte nec estate n̄ yeme. implere illō p̄ceptum quantumq; laboret in uno die nichil minus t̄n summo mane surgit sequentie t̄ tam n̄ expectat tale remunerationē laboris sui. ul' talem penam negligencie siue quale homo. Ad h̄ uidetur habuisse respectū anḡcū dicit. Indeens est xp̄iano cū radius solis eū in lecto inueniat. Possit enī dicere sol si potest item loq̄ndi h̄ret amplius laborauit hei quā tu t̄ t̄n cum ego iam surrexerū ad huc tu dormis. Possumus t̄ accipere exemplū ad detest' accidie ab eis que nascuntur ex terra. Videm enī herbas t̄ arbores que cū ministrū h̄nt incaū

crescendo ad magnam quantitatem uenire.
 hinc tamen tot ad uersantia sibi ut yemē
 ramara aeris tempore. Singlis et annis
 auferunt eis labori suis flor fructum
 et fructu. et in nichominus oportunita
 te inuenta opandi opantur. Qui uidet
 nuditate eis in yeme uix credet qd tanta
 pulchritudine indui possent estate. nisi
 simile idem alias uidiss. Qui uidet quā
 parua sit arbor uitis in suo initio. uix
 credet qd ad magnitudinem tantā ueniret.
 nisi sile alias uidiss. Non debet pīgari
 homo nec diffide et si defecū bonorum inse
 uideat ul si aliqua s resistant. Plus cū
 pot homin quā credat. Tali exemplo uti
 tur dñs ē vi dicens. Considerate hylia a
 gri quo crescent et subditur. Dico uob
 qm nec salomon in omni glā sua coop
 tus est sicut unū ex illis. Eērō uero
 plo uincit salōn pū vi dicens. Vade ad
 formicā o pīgar et considera uias eius et disce
 sapiam. Que cū non hī ducem n pīcē
 trem nec pīcipem parat in estate ci
 bi sibi et congregat in messe qd comedat
 in yeme. hic sūt v attendendi in hoc
 exemplo. Primo parvitas formice quā
 salomon pīponit qī magīm homini. qī
 tū enim pot ostendi homo qm uidet
 se tam parue scī. qd a tam paruo aīali
 pot edoceri. Vn multū conari deberet
 hī ad descendū sicut accidit in scolis.
 qī aliqīs magnū a paruo puerō docet.
 qī quadā erubescencia debet attendi
 discere. Ad hī pot referri qd dicit scī.

Sudeat ab eriguis aīalibz nos trahere
 mores. Erubescere pot homo qd tam par
 uū aīal melius morigeratū sit quā ipse.
 Scđo attendendū est qd dicit salomon.
 considera uias eius. inde uiam uocās mas
 discursus quos faciūt p querendo cito
 Plures enī in die uadūt ad querendū
 frumentū. Vn satis possent erubescere
 illi hoīes qui semel in septimana gra
 uantur uenire ad sermonē querendo
 aīe sue abū. Eērō attendendū; qd
 formica in hoc ope n hī hoīem ducē cū
 exemplū sequatur. n pīceptorem cuius
 uerbo ad hoc doceatur. n pīcapē a quo
 puniatur eius negligēcia. homo cū hī
 oīa ista. Quarto attendendū; hī qd ipsa
 purū granū eligat ut eo pascatur.
 Vn multū possent in hī ostendi illi qui
 spūticias et in mīdicas alienor pīccor
 eligunt ut illis os suū pascant iuxta illū
 pū xv. Os stultorū pascitur in pīcia.
 Quinto attendendū; in hī exemplo qd
 formica adō se onerat frumento ut in
 terfū uidetur esse minor suo onere.
 Dicit et qd formica findit granū p me
 duī ne geret minet. in quo satis pos
 sent ostendi illi qui a sermone redeūt
 uatu nec unū uerbu reportantes se
 cū. Pot et ualere ad detest accidie exem
 plū eoz qui amāt mundū. Si enī respi
 cūt' quor et quantis laboribz et cotidia
 nis cruciatibz ipsi merentur cruciatū
 eternū. satis potūmus ostendi qd adō pi
 gri sumus labore p regno eterno

Vñ aug. O si possemus excitare hoīes
et cū ipsis pariter excitari ut tales essem⁹
amatores uite p̄manentis quales sunt
hoīes amatores uite fugientis Quid n̄
ut uiuet oratio quere uolunt unde
uiuet. Euge p̄ocis uita mendicante.
qua scelerē mortem cui dñm est nau-
ga ne moriaris et distulit. cui dñm est
labora ne moriaris et piger sunt. Iema-
uib; d̄s ut in eternū uiuamus et obedire
negligim⁹ Ad idem pot̄ adduci qđ leḡ
in uitis p̄m de quodā s̄cō patre qđ cū
uidiss; ornatū ciuīsdā mulieris fleus in
quit. Ignosce inqđ m̄ om̄pc d̄s qđ unu'
d̄ei meretricis hui' ornat⁹ toci'
uite mee industrie ornamenti supauit.
et alias pam bo uidens mulrem in ale-
xaudria ad qua de heremo ascenderat
fleuit. et interrogantib; causa fletus
sui ait. Due res me mouet. una de il-
luis p̄dicatione alia qđ n̄ habeo tale stu-
diū placendi dō quale studiū ht ista
ut hoīib; placeat. Ad detest⁹ et accidie
possunt uale exempla bonor̄ et de ml'
tis pauca ponamus. ait dauid. Paup-
sum ego et in laborib;
a uiuetue
mea. Et de sapiente mulre leḡ in fine
p̄i. qđ pañe ocoſa n̄ comedit et apl's
dicat de se plus omnib; laborau. De
xp̄o et dicat jo. uij. qđ ipse fatigat⁹ ex ui-
nere sed sit sup̄ fonte et in multis aliis lo-
cas in evangeliis de labore ipsius legitur.
Vñ b. Quā diu uivero memor ero labor̄
quos xp̄c sustinuit in p̄dicando. fatiga-

tionū in discurrendo. temptationū in
renuando. uigiliap in orando. lacrima-
in spaciōto. Recordabor et dolor⁹ om̄ni-
tor̄. spitor̄. colaphox. subsanationū
expiracionū et clamor̄. horq; similiū.
Alioqñ requiriāt aīe sanguis iusti qui es-
fusis; sup̄ teriā. Legitur et qđ t̄s ark̄
m̄is p̄mo palatin⁹ postea hemita ma-
ximis querentib; a se in quo fidet re-
spondit in eo qđ hoīes fugi aliquādū
tacitū. s̄cū potissime in h̄ gaudeo qđ ma-
uib; laborau. et quedā uidea moriens
sepeliri recusabat in camisia sibi data
dicens. Sepelias quidē in camisia elabo-
rata p̄pris manib; et n̄ alienis. Et de ba-
virgine leḡ luce; illō qđ abut in mō-
tana cū festinatione. Leḡ et xvii gen.
festinavit abrahā in tabernacū ad sa-
ram et dixit ei. Acceleria tria sara simile
omisce et fac sub cinericio p̄anes. Ipse
uō ad arīetum currit et tulit inde
uetus tenerrimū et optimū dedit p̄
puero. qui festinavit et c̄. De quo illo
loqñs origenes ait. Senex currit sara
accelerat. puer festinat nullus piger
inuenitur in domo sapientis. Ad det
et accidie possunt ualere illa uba sacra
scripte que suadet laborem ul̄ dissuadet
ocium ul̄ pigritiam. Vñ c̄t ult̄. Verba sa-
piențū qđ stimuli. et qđ clavi in altum
defixi. Stimulus ualeat etia tarditatem
uiuentor̄. sic uba sapientū etia piger
iam hoīm. Et notandum qđ homo la-
borat qđ etiā uicus est em̄ lenti

ad bonū et preceps ad malū s; verba sapientū sunt uelut stimuli qn excitat hominē ad bonū et sunt uelut clavi de fusi in altū. dū retinent hominē ne se p̄cipitet de malis. De multis u quib; sua detur nobis labor; et dissuadet nob̄ p̄ gricia pauca ponemus. Aut Jō sup illō ezech. xvi heo fuit iniquitas sodome sororis tue superbia saturitas panis et habudancia et ocū ipsius et filior̄. Sp̄ est inquit aliquid agendum ne ager nr̄ pectoris manu cessante malorum cogitationū sensib; occupet. eccl. vij. Non oderis laboriosa opa et rusticationē adō creatam. Rusticatōm dīs arcant qn ade dixit. Gen. vii. In sudore uultus tu uesceris pane tuo. Vel cū posuit hominē in padysō uoluptatis ut o paretur. ut leḡ Gen. ii. et eccl. xiiij. Non defrauderis adie bono. et particla diei boni n̄ te p̄tereat. et ibidē. Ante obitū tuū opare iusticiam q̄ n̄; apud infes ros inuenire cibū q̄ manifestū est in diuite epulare qui apd̄ inferos gustā aque inuenire n̄ potuit. quā digito la zari qui lepus fuerat pecut. tunc n̄ erat ita indignantis natē sic in sclo isto fuerat. ad huo n̄ impetravit ipse illam gustā aque. et tñ plus quā mille trāsierunt q̄ eam pecut. Et eccl. ix. Quod aūq̄ pot̄ manū tua facē instanter opare. q̄ nec opus n̄ ratio n̄ sciā nec sapientia erit apd̄ inferos quo tu p̄peras apd̄ inferos n̄; opus s; merces opis. n̄ rō

q̄ n̄ plūnt ibi aristotilis argutie. nec sapientia nec sciā sunt ibi ad excusationē nich ad defensionē s; potius ad accusatio nē. Seruus enī sciens uoluntatem dñi sui et n̄ faciens uapulabit multis. Et eccl. xi. Mane semina sem̄ tuū et uesp̄ n̄ cesset manus tua. et apls u. ad thesal. iii. Si quis n̄ uult opari n̄ manducet. u. ad t̄ymo. iii. In omnib; labora opus fac ewage liste. Is dedit dñs diversa memb̄a hoī ut ex omnib; ei seruiret. Vn̄ qnq̄ deb; homo seruire dō ore cantando. qnq̄ manu scribendo. et si de certis membris st̄ ad gal. vi. Bonū facientes n̄ deficia nūs q̄r̄ enī suo metemus n̄ deficiētes. Ergo cū temp̄ habem̄ opemur bonum ad om̄s. et eccl. vi. Ne accidieris in uincis eius. et loquit̄ de sapientia. Vincia sapientie sunt diuina p̄cepta quib; s; homo ligatus qui ex mortui poni prohibita q̄ uenenati incidit in spūalem insaniā. Cui insanie h̄ sūt signa q̄ in m̄ce q̄ aliena loquitur fatua et gregando q̄ gaudet inde unde flendū ess. Vn̄ in pū. Stultitia est gaudiū stulto. et aug. dīc sup̄ ioh̄em risum talium risū esse freneticorum. Signū et hui' insanie s; h̄ q̄ hoīes exquirūt picula quib; se p̄mant. Vn̄ in pū. xxvij. Cor unpu exquirit mala sicut occultos laq̄os usure uel symonie quib; se p̄mant. Et in ps. Labores manū tuar̄ q̄r̄ mā et c. Q; ostēio qntū accidia dō displicat. et dyabolo placeat ualeat ad det̄ ei.

Tertio potest ualere ad detestare accidie si ostendatur quantum h[ab]et peccatum deo displiceat et dyabolus placeat et ho[m]ini noceat. Quantum deo displiceat potest ostendi primo ex illo uerbo apoc[aly]pse iiii. Utinam frigidus esses aut calidus. sed quod tepidus es et non frigidus nec calidus in cipiam te euomere de ore meo. Calidus; qui seruens; ad bonum. frigidus; qui sumpliciter desistit a bono. Tepidus uero qui medio in se habet. et dicere intelli que maior est spes de frigidis quam de tepidis. cuius rei; h[ab]et causa quod tepidi quandam fiduciam et securitatem accipiunt de h[ab]ebo quod aliqui boni agunt et idem se non corrigunt. Tepidus uero de ore di euomititur qui per predicatorum in quibus loquitur de oratione scorum remouetur per exhortationem. Vnde tunc tepidus euomititur quoniam in deterioriora precipitatur. ut quoniam in penitentia moritur. De hac tepiditate dicit Iohannes. Tepiditas sola est que solet deo uocari. Quod accidia et multum deo displiceat potest ita ostendi per h[ab]ebo quod legitur lucas xv. ubi sic habetur. Dico uobis quod ita gaudium erit super uno peccatore penitentia agente. quam super nouaginta iustis qui non indigent penitentia. quod exponit Gregorius. de iustis illis qui desidiosamente habent et de peccatore seruente ad penitentiam. Vnde dominus feruente peccatorem non aginta iustis ocosis ponit. si autem dux in p[ro]lio plus enim militem diligenter qui per fugam reuersus hostem fortiter p[ro]mit quam cum qui nunquam fugit nec

unquam fortiter egit. Plus amat ergo qui per spinas et tribulos fructus uberes reddunt. quia ille qui spinas et tribulos non quia tulit et semper sterilis extinxit. Ad ilud ostendendum adduci potest quod legitur lucas xiiii. de fidelium fructu non faciente. Sicut illa. ut quid est terra occupata et quod dicitur in capitulo xxv. Tollite ab eo talentum. et loquitur de seruo pigro et subdito. et in utili seruum illum picare in tenebris exteriores. Et in capitulo iiii. Omnis arbor que non faciat fructus bonos excidetur et in ignem mittetur. Testimonia scriptura ostendit quod

Quod autem peccatum habet accidia multum placet dyabolo primo potest ostendiri ex h[ab]ebo quod legitur xl. Job. Circundant enim salices torrentis per torrentem cui aquae a to deficiunt intelligitur uoluptas per sensum que ait finietur. in qua aqua diuitiae huius soli sunt plantati uelut salices que sunt arbores in fructuose. et huiusmodi salices circundant dyabolum qui faciendo circumib[us]. In h[ab]ebo quod hoines qui nichil faciunt salices vocantur. insinuantur quoniam sit fatuus eorum qui se meliores alii iudicant et honorabiliores quod nihil faciunt silis est fatuus ac si aliquis dicaret salices amedalis arboribus. pruovere eo quod steriles sint. Ad ostendendum et quantum h[ab]et peccatum placeat dyabolo potest adduci quod legitur propositum iiii. de azim benezech qui amputauerat levem regis manum ac pedem summitates. Azimbus interpres dominus fulgurans qui amputat

illis qui hinc regē alios sumitantes manū
um et pedū dū parat ut tales ad opa
utilia sit q̄i impotentes. qui h̄c sumi-
tes pedū ac manū amputatas inutilē
; quo ad usus membroz istoz. et si in
parte membra ista habeat. Sic multi
ad utilia opa sunt impotentes. s; ad t̄
utilia ul' noxia potentiā h̄c. Ad idē
ostendendū ualeat q̄ legit̄ h̄c xii. de in-
mundo spū qui ueniens in domum
a qua exierat uacantem uadit et as-
sumit septe alios spē nequiores se
et intrantes habitant ibi. et viii. ei dē
legitur de demonib; q̄ diverūt dno.
Si eis nos hinc mitte nos in gregem
porcoz. Porci sunt qui nich faciunt
nisi q̄ uoluptati carnis deseruiunt
qui sūt q̄i p̄pum hospicū demonū.
In accidiosis h̄c dya' q̄i hospicū que-
nis. vñ xl. Job dī. Dormit in secreto
calami. Calamis qui uacans; significat
hoīem uacantē et ociosum in quo dya'
quescit et dormit. Quali p̄cēm accidie

Sequitur uidere noceat hoī. iii.
quali noceat p̄cēm accidie hoī.
Hoc aut̄ ei mala inferendo tam pe-
ne quā culpe et plurima bona aufer-
reント. Et primo ostendam' q̄uo hoīem
repletat malis pene. mala uō pene rā
sunt. Paup̄tas uilitis afflictio sine do-
loz. Qd paup̄tas p̄cēm accidie sequat̄
pot̄ manifestū esse ex his ubi scripture
que sequit̄ xx p̄u. Propt̄ frigus pig-
arare noluit mendicabit ḡ in estite

et n̄ dabutur ei. h̄c p̄u. x. Egestate opata
; manū remissa manus aut̄ forcium di-
uicias parat. et xxvii. Qui opatur t̄iā
suam saturabit̄ panib; qui uō sectatur o-
cum replebitur egestate. et xxviii. Veli
etur panus dormitatio. et xxix. Usq; q̄
piger dormit. usq; q̄ de sompno asurges
parū inquā dormies modicū dormitabilis
paulus uerbi manus ut quiescas et ue-
met t̄ quasi cursor egestas tua et mendici-
tas tua q̄i sui armatus. Paup̄tas uō q̄i
in h̄c in hermis est et lente uelit. uō mul-
ti fugiūt eam. ul' resistit ei. s; in futuro
erit q̄i armatura ut ho n̄ possit ei re-
sistere et ueniet q̄i cursor ut n̄ possit
eam effugere. et xxi. p̄u. Sagittatores ro-
busi sunt sp in abundancia. om̄is au-
piger semp in egestate est. et eccl. x. In pi-
gricis humiliabitur contignatio et in iſimi-
tate manū p̄stillabit dominus. signa
uocantur ligna alia que uulgaris dñi
captoes eo q̄ se mutuo caput̄. Unde
contignatio et iunctio que fit in sup̄i
ori parte recti quā piger ex pigricia p-
mictit humiliari. H̄c em̄ p̄pū; ; pigri nō
subuenire p̄cēm opertuno. Quod
uō uilitas seq̄ p̄cēm accidie manifestū
pot̄ esse ex his uerbis scripture que se-
quunt̄. xxii. eccl. In lapide luteo lapi-
dabit̄ piger. et om̄is loquitur sup̄ asper-
nationē eius. De sterore bonū lapida-
rū; ; piger. et om̄is qui tingerit eum
excuciet manū. Eunc piger lapide luto
lapidatur. q̄n incipatione dura et cō-

uicis plena in crepatur oīs qui eū teti-
git. manus excutit q̄ onerosus; om̄ib;
et libenter hoīes se expeditūt ab eo. It̄ in
pū. x. Qui ɔgregat in messe filius sapi-
ens; Qui aut̄ stertit estate filii confusi-
onis ē. et ɔllis in qua colligendus; ab
spūalis est doctrina. Vn̄ in pū. xxiii.
In doctrina replebutur cellaria uniuisa-
tba preiosa atq; pulcherrima. Vl̄ mes-
sis pot̄ in telligi p̄sens uita in qua me-
rita colligenda sūt. Qd̄ aut̄ afflictio
sequatur peccāt accidie pot̄ ostendi p̄
mo ex h̄ q̄ accidiosus; quasi canis fame-
licus. eo enī q̄ uacat et uacuus est quasi
totus esuruīt om̄is sensus eī ut aures
rumores. uisus uanitates. tactus et gus-
tus uoluptates carnales. Vn̄ pū. xvi. De-
sidia occidunt pigētū. noluerunt enī
quicq; opari manus eī. Opari tota die
occupat et desidat. accidiosus laborat
paralisi spūali. Vn̄ non; mirū si affli-
gatur et est figurat p̄ paralyticū illū
de quo dicit centurio. M. vij. Puer m̄s-
iacet in domo paralyticū et male torq̄tur.
Qui torquet laborando bñ torquetur
qz utilit̄. S; qui torquet quiescendo
male torquetur. qz in utilit̄. accidios
est in tedio uite. Vn̄ ht̄ quandā rūsti-
cam que ad modū uermis corrodit
cor̄ eius. Vn̄ pū. xxv. Sic tynea uestim̄
to et uermis ligno. sic tristitia nocet cor-
di. Seneca. eratā bona arcuū oc-
cupandi sumus. quo aens male nos ht̄
in ercia in paciens sui.

Quāl̄ peccāt accidie nocet hoī.

Sequit̄ uide q̄o accidia repletat
homine malis culpe hoc aut̄ pec-
catū primo pot̄ ostendi ex illo uerbo
pū. xxiii. P̄ age hoīs trānsiū et p̄ in-
neam uiri stulti et ecce totū impleuerat
urtice opuerant suspiciem eius spūne
et maceria lapidū delecta. Qd̄ cum
indissim posui in corde meo. et exemplo
dicii disciplinā. Sicut aḡ pfert spūn̄
et tribulos et c. in utilia ubi utilib; se
minatus fuerit. sic homo spūnas et
tribulos uicioꝝ germinat nisi utilib;
occupatōib; se repleteuit. Vn̄ b. hec est
maledictio ade et in terra laboris nr̄i et
in agro cordis ul̄ corporis nr̄i ut noxa
ul̄ in utilia gratiūto passim puen-
ant. Utilia uū ul̄ necessaria cū labore.
Eciam pot̄ istud ostendi mul-
tis aliis exemplis. Corruptur enī aqua
quiete. Vn̄ poeta et capiunt uicū ne-
mouant̄ aque. Vn̄ et ex se fecerūt gen-
erat et nisi a fecib; illis mundetur totū
corruptur. Ide accidit in hoīe. Vn̄ se-
vij. dicit̄ de moab q̄ requiescens inse-
cib; suis n̄ transiūs et in uas et in rūas
migratione n̄ abut id curco p̄ mansit
gustus eī in eo et eius odor n̄ et mutatis
Sapo; corruptus et odor prauus n̄ re-
dit a uito si supra feces remanserit
imo in tertū totaliter corruptur. Idem
accidit de accidioso. qui totus q̄i acd̄
ul̄ acetosus efficitur. Ad̄o enī coerum-
pitur ut bona sibi displicant̄ que

decebant sibi placere. homo in p̄fenti
uita simul' est illi qui; in flumine ip̄e
tuoso. qui in uno loco stare n̄ pot̄. & n̄
ad summa conetur ad yma labit. Ex eo
enī q̄ homo ex nichilo; & ad nichilum
tendit & ad nichilū culpe & etiā ad
mortē. vnde nisi conetur p̄gredi & p̄
ficere regreditur & deficit. Vn b. In ma
nū n̄ p̄gredi regredi est. cū nich adhuc
in eodem statu p̄maneat. Homo filis
est castro plurim̄ dñor̄. Inter q̄s ille
qui remissus; totū amittit. Alius enī
paulatim aufert ei uis suū. Sic si sp̄c
remissus; caro que ad uer sus enī con
cupiscit corticie aliq̄ acquirit super
sp̄m. Vn imp̄. xii. manus forcum
amabitur que aut remissa; tributis
seruet. Pann' candidissimus q̄i in per
ceptibili niger efficitur. Vn frequet
ablutione indiget. manus & corporis q̄i
insensibili post ablutionē sordide effi
ciuntur. Vn frequent se lauet a sordi
bis sp̄ualib; illis repletur. Negligencia
ḡ & accidia hoīem replet malis culpe
homo ad modū uincē putatione idiget
& n̄ tm̄ semel si frequent sicut ostendit
b. sup illō cant. ii. Tempus putationis ad
uanc dicens. Quis ita omnia supflua
resecant ut nich se h̄re putet putatōe
dignū. Credite m̄ & putata repullulat
& effugata redeunt. & resuccendentur ex
mixta & sopita denuo excitantur. Parū
& semel putasse sepe putandū; immo
si fieri pot̄ semp. q̄r semp q̄ putari op

teat si n̄ dissilas inuenis quantū licet t̄
hoc corpe manens p̄fiteris. Et rias si uicta
putas mortua & n̄ mortua magis exp̄ssa
uelis nolis ultra fines tuos habitat Iesu
seis subuigari pot̄; n̄ ext̄minari. Vn
in tanto discrimine filiū; obseruare di
ligenter & mox ut renascencū uitior̄ ca
piti apparebūt p̄mpta seuitate succide.

Quō accidia replet hoīem mal' culpe:
S equitur uide quō accidia aufert vi
homini bona. ad q̄ ostendend̄ pot̄ ad
duci q̄ legit̄. M. xxv. de seruo pigro. Col
lute ab eo talentū & date illi qui h̄t x. tale
ta. Omui enī h̄nti dabit & habundabit.
& qui n̄ h̄t & q̄ uidet h̄re aufertur ab eo. &
q̄ n̄ h̄t studiū ul̄ uoluntatē opandi sepe
aufertur facultas. Justo enī iudicio dī fit
ut ille qui n̄ uult bonū opari cū possit
p̄tēa n̄ possit cū uelit. Huc xix. dicit̄ sūl̄
de seruo pigro. Auferte ab eo innam. et
subditur. Dico uobis q̄ omni h̄nti dabit
& habudabit. ab eo aut̄ qui n̄ h̄t suple
uoluntatem opandi & q̄ h̄t auferet ab eo.
facultas aufert aut̄ accidia homini bo
na ḡte & gl̄e & natur. Bona ḡte aufert
q̄ ea p̄ multic̄ solis strenuus & uigilatib;
Vn luce xu. Beati serui illi quos cū ue
nit dñs inuenierit eos uigilantes. Am
dico uobis q̄ p̄tinget se & faciet illos
discubere & transiens ministriabit illis.
M. xi. Vm pat̄ regnū celoz & moleti
rapuit illō. Et otario accidiosi & pigri
amittit illō. sup q̄ ubū dic glo. Gran
disuolentia & in terra nasci & celū rapere